

SYVÄKERTAUS

Vastine Markku Jokisipilälle ja Juha Sihvolalle

■ Tohtori Markku Jokisipilä muistaa väärin, kun hän arvioidessaan Osmo Apusen ja Corinna Wolffin kirjan *Pettureita ja patriootteja* (HAIK 1/2010) kirjoittaa, ”että tutkimus aiheutti kesällä 2009 pienen valtakunnallisen kohun jo ennen ilmestymistään. *Helsingin Sanomien* Unto Hämäläinen teki laajan jutun kirjan tiedoista, joiden mukaan SAK:n puheenjohtaja Eero A. Wuori toimitti Neuvostoliitolle arkaluonteisia tietoja Suomen hallituksen ja eduskunnan sisäisistä keskusteluista.”

En kirjoittanut kirjasta ennen sen ilmestymistä, vaan noudatin tarkasti kustantajan asettamaa embargoa ja julkaisin kirjoitukseni ensimmäisenä sallittuna päivänä. Tämän Rauno Enden SKS:sta voi todistaa. Kirjoitukseni oli todellakin ”laaja juttu”, lähes puolen sivun kirja-arvio, jossa varsin perusteellisesti käsitteletin teosta. Jokisipilän mielestä kirjoitukseni oli ”yksioikoinen myyrätulkinta”,

joka ei tee oikeutta Wuorelle eikä kirjalle.

Molemmista Jokisipilän väitteistä olen täysin eri mieltä. Mielestäni käsitteletin arkaa aihetta varsin maltillisesti ja pohdiskellen kirjassa esitettyjä tietoja Wuoren roolista monelta kantilta. Eikä Osmo Apunen vaikuttanut kaltoin kohdellulta kirjeessä, jonka sain häneltä kirjoitukseni julkaisemisen jälkeen, vaikka en silloin ollut arviossani yhtä haltioitunut kirjasta kuin Jokisipilä nyt omassaan. Kirjoitukseeni voi tutustua www.hs.fi-sivulla.

Professori Juha Sihvola kirjoittaa Tapani Hietaniemen muistokirjoituksen lopussa (HAIK 1/2010) Hietaniemen roolista Suomen euroon liittymispäätöksessä, että ”vihreä liitto julkisti kantansa ennen muita puolueita”. Tämä ei pidä paikkaansa. Vihreät päättivät ja julkistivat oman eurokantansa viimeisenä eduskuntapuolueena 10.1.1998. Sihvola kirjoittaa myös, että ”sosiaalidemokraatitkin omaksuivat suopean kannan rahaliittoon vasta vihreiden imussa, eivätkä kenties olisi ilman esimerkkiä sitä uskaltaneet tehdä”. Tämäkään ei pidä paikkaansa. Sdp päätti oman suopean eurokantansa jo 24.9.1997, siis yli kolme kuukautta ennen vihreitä.

Puolueilla oli sekin eronsa, että Sdp:n puheenjohtaja, pääministeri Paavo Lipponen ajoi voimakkaasti euroon liittymistä, mutta vihreiden puheenjohtaja Satu Hassi vastusti sitä vielä vihreiden kokouksessa tammikuussa 1998.

Tiedot voi tarkistaa esimerkiksi Mitä-Missä-Milloin 1999 kirjan sivuilta 14 ja 50.

Unto Hämäläinen